Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-09-2023
F.05/23/126
NL:TZ:0000281357:F001
26-04-2023

mr. S. Boot
mr E.R. Looijen

RW Koerier B.V. 16-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RW Koerier B.V., 16-06-2023

gevestigd en kantoorhoudende te (6662 WC) Elst aan het adres Manege 14, 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 09081122.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een koeriers- en transportbedrijf. 16-06-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 1.493.056,00
2021 € 1.452.692,00
2022 € 1.623.972,00

2023 € 388.653,00

Winst en verlies
€ -14.561,00
€-221.325,00

€ -76.999,60

€ -94.376,44

Balanstotaal
€ 313.668,00

€ 236.919,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43091902-36e4-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 en 2023 zijn ontleend aan de administratie 16-06-2023
van RW Koerier B.V. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

16-06-2023
€ 2.000,00
1
15-09-2023
€ 183.892,24
2
Verslagperiode
van 16-06-2023
1
26-4-2023
t/m
16-6-2023
van 15-09-2023
2
17-6-2023
t/m
15-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 12 min
2 15 uur 54 min
totaal 49 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van RW Koerier B.V. is Robért Weijs Beheer 16-06-2023
B.V. Van deze laatste vennootschap is enig bestuurder en aandeelhouder de 1
heer R.H.J.W. Weijs.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring was één procedure aanhangig. De curator 16-06-2023
verwijst naar hoofdstuk 9. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn per 27 april 2023 beéindigd. 16-06-2023
1

1.4 Huur

RW Koerier B.V. huurde van de bestuurder van Robért Weijs Beheer B.V. een 16-06-2023

bedrijfsruimte. In overleg is de huurovereenkomst beéindigd per 15 mei 2023. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur zijn de oorzaken van het faillissement als 16-06-2023
volgt. RW Koerier B.V. fungeerde voornamelijk als onderaannemer voor de 1
uitvoering van koeriersdiensten van grote pakketbezorgers. De bestuurder van

RW Koerier B.V. heeft verklaard dat door corona de volumes van de opdrachten

wegvielen, waardoor veel ritten stil kwamen te liggen. Door de NOW -regeling

en uitstel van betaling van belastingen heeft RW Koerier B.V. de activiteiten

kunnen voortzetten.

Door kleine marges, een dalende omzet en hoger geworden kosten (hoge
brandstofprijzen, hoge lonen door cao-loonsverhogingen, kostenstijgingen van
autokosten, afvalverwerking en schoonmaakkosten). Daarbij was er ook nog
sprake van krapte op de arbeidsmarkt, waardoor RW Koerier B.V. geen nieuw
personeel kon vinden. Door al deze omstandigheden is RW Koerier B.V. er niet
in geslaagd zich te herstellen.

De curator zal zelf nog onderzoek instellen naar de oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2023
1

8

Toelichting

Bij RW Koerier B.V. waren ten tijde van de faillietverklaring 8 werknemers in
dienst. De curator heeft op 28 april 2023 de arbeidsovereenkomsten
mondeling opgezegd. De arbeidsovereenkomsten zijn bij brief van 1 mei 2023
schriftelijk opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-4-2023 8 Mondeling
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-06-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-06-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-06-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Computers (3x) € 2.000,00
Volkswagen Caddy € 2.057,00
totaal € 4.057,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over diverse bedrijfsmiddelen, zijnde computers en
bedrijffswagens.

De computers zijn door de curator verkocht aan de bestuurder. De curator is
voornemens de bedrijffswagens binnen afzienbare tijd te verkopen. Hiervoor
heeft hij een kijkmiddag georganiseerd voor gegadigden die zich reeds bij de
curator gemeld hebben.

De in het vorige verslag genoemde kijkmiddag heeft niet tot verkoop van alle
bedrijffswagens geleid. Slechts op één van de drie bedrijfswagens, een
Volkswagen Caddy, is een bod uitgebracht door de bestuurder van
gefailleerde. Dit bod is door de curator geaccepteerd.

Voor de overige twee bedrijffswagens heeft de curator een bod ontvangen,
dat hij ter beoordeling aan de rechter-commissaris heeft voorgelegd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de Belastingdienst zijn vorderingen met een bodemvoorrecht ingediend
van in totaal € 113.411,00. Dit betreft tevens vorderingen uit hoofde van de
fiscale eenheid.

De vordering van de Belastingdienst is door een vermindering gewijzigd. De
vordering van de Belastingdienst bedraagt thans € 110.380,00.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de koopprijs voor de computers ontvangen en zal de
bedrijffswagens verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk was ten tijde van de faillietverklaring nog niet volledig

uitgefactureerd. Na datum faillissement heeft de curator opdracht gegeven om
het onderhanden werk uit te factureren. De afloop van het onderhanden werk

zal worden verantwoord in hoofdstuk 4. Gefailleerde bezat geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Controleren facturatie onderhanden werk.

16-06-2023
EE
15-09-2023
E 2
16-06-2023
mE1
15-09-2023
& 2
16-06-2023
mE1
16-06-2023
EE
16-06-2023

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 99.638,05

totaal € 99.638,05 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van de faillietverklaring bedroeg de debiteurenstand € 99.638,05. De 16-06-2023
curator heeft met de bestuurder van RW Koerier B.V. afgesproken dat RW 1

Koerier B.V. zelf zal zorgdragen voor uitfacturering van het onderhanden werk

en inning van alle openstaande facturen. Ten tijde van de indiening van het

onderhavige verslag heeft de curator van de bestuurder van RW Koerier B.V.

begrepen dat vrijwel alle facturen met succes zijn geincasseerd. In de week

volgende op dit verslag zal de curator een rekening en verantwoording ter

zake van de incasso ontvangen. Van het incassoresultaat verwacht de curator

in het volgende openbare verslag verslag te doen. Zoals onder 3.6 vermeld,

wordt hierbij het onderhanden werk meegenomen.

De jaarrekening 2021 maakt gewag van overlopende activa ten bedrag van €
37.082,00. Deze balanspost zal nader dienen te worden onderzocht.

De debiteurenincasso door de bestuurder van RW Koerier B.V. is afgerond. 15-09-2023
Zowel openstaande facturen, als facturen voor het onderhanden werk zijn 2
nagenoeg volledig voldaan.

Tevens is er een bedrag van € 709,00 ontvangen wegens het annuleren van
vighetten.

Het totale bedrag is bijgeschreven op de boedelrekening. In de komende
verslagperiode zal de curator de afloop van de debiteurenportefeuille
controleren. Ook zal de curator een uitsplitsing maken van de debiteuren en
het onderhanden werk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de inning van de debiteurenportefeuille monitoren. 16-06-2023
1

De curator zal de afloop van de debiteurenportefeuille controleren en een 15-09-2023

uitsplitsing maken van de debiteuren en het onderhanden werk. 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)



RW Koerier B.V. houdt bij ABN AMRO Bank N.V. een betaalrekening en een
spaarrekening aan. Op de betaalrekening was per datum faillissement een
positief saldo van € 38.538,72 aanwezig. Op de spaarrekening was per datum
faillissement een positief saldo van € 0,39 aanwezig. De curator zal ABN AMRO
Bank N.V. verzoeken de saldi over te boeken op de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

De saldi zijn door ABN AMRO Bank N.V. overgeboekt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Daar is niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal ABN AMRO Bank N.V. verzoeken de saldi over te boeken op de
boedelrekening.

15-09-2023
2

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van RW Koerier B.V. zijn op datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen gegadigde gevonden voor de ondernemingsactiviteiten van
gefailleerde.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 16-06-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal een boekhoudkundig onderzoek (laten) uitvoeren. 16-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 3 december 2019. 16-06-2023
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 11 mei 2021. 1

De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 21 december 2021.

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 27 juli 2022.

De jaarrekening 2022 was ten tijde van de faillietverklaring nog niet

gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-06-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

RW Koerier B.V. is opgericht op 21 april 2008. Een eventuele vordering uit 16-06-2023
hoofde van de stortingsverplichting is reeds verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-06-2023
1

Toelichting

De curator zal een boekhoudkundig onderzoek (laten) uitvoeren.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement zijn een aantal bedrijfswagens
verkocht. De curator zal onderzoeken of deze verkopen paulianeus zijn
geweest.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierboven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een boekhoudkundig onderzoek (laten) uitvoeren.

De curator zal onderzoek doen naar de verkopen van bedrijfswagens in het
jaar voorafgaand aan het faillissement.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

€ 54.115,65
Toelichting

Het UWYV heeft boedelvorderingen ingediend van in totaal € 54.115,65.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€113.411,00

€110.380,00

16-06-2023
EE
15-09-2023
[ 2
16-06-2023
mE1
16-06-2023
E1
15-09-2023
[ 2
16-06-2023
EE
15-09-2023
5| 2
16-06-2023
E1
15-09-2023

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft nog geen preferente vordering bij de curator ingediend.

€ 35.980,45

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.929,18
Toelichting

Door een oud-werknemer is een preferente vordering ingediend van €
1.929,18.

€1.929,18
Toelichting

Door een oud-werknemer is een preferente vordering ingediend welke
vordering p.m. is genoteerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.287,40

€ 39.081,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hieromtrent kan de curator nog geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en op de
daartoe bestemde lijst worden geplaatst.

16-06-2023

1

15-09-2023
2

16-06-2023
1

15-09-2023
2

16-06-2023

1

15-09-2023
2

16-06-2023

1

15-09-2023
2

16-06-2023

1

16-06-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Door een werknemer is een procedure aanhangig gemaakt. In verband met de 16-06-2023
privacy zal de naam van deze persoon niet worden vermeld in het 1
faillissementsverslag.

9.2 Aard procedures

Vordering uit hoofde van loon en verblijfkosten. 16-06-2023

1

9.3 Stand procedures

Ten tijde van de faillietverklaring stond de procedure voor conclusie van 16-06-2023
antwoord aan de zijde van RW Koerier B.V. In verband met het faillissement is 1

geen conclusie van antwoord ingediend. Op 2 juni 2023 is door de rechtbank

Gelderland, team kanton en handelsrecht, zittingsplaats Nijmegen vonnis

gewezen. Hierbij zijn de vorderingen van de eiser deels toegekend. De eiser

heeft de curator verzocht om de vordering als preferent te erkennen. De

curator zal eerst het vonnis nader bestuderen en zich beraden over de

mogelijkheid van hoger beroep.

De curator heeft de vordering van eiser pro memorie geplaatst op de lijst van 15-09-2023
voorlopig erkende crediteuren. Na bestudering van de stukken zal de curator 2

het exacte bedrag vaststellen waarvoor de eiser al dan niet met preferentie

op de crediteurenlijst zal worden geplaatst.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator zal het vonnis en de vordering van eiser nader bestuderen en zich 16-06-2023
beraden over de mogelijkheid van hoger beroep. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Activa: 16-06-2023
) . 1
e de curator zal de bedrijffswagens van RW Koerier B.V. ten gelde maken.
Debiteuren:

e de curator zal de inning van de debiteurenportefeuille monitoren.

Bank/zekerheden:

e de curator zal ABN AMRO Bank N.V. verzoeken de saldi over te boeken op
de boedelrekening.

Rechtmatigheid:
e de curator zal een boekhoudkundig onderzoek (laten) uitvoeren.

Activa: 15-09-2023
2

e de curator zal de resterende bedrijffswagens van RW Koerier B.V. ten
gelde maken.

Debiteuren:

e de curator zal de afloop van de debiteurenportefeuille controleren en
een uitsplitsing maken van de debiteuren en het onderhanden werk.

Rechtmatigheid:

e de curator zal onderzoek doen naar de verkopen van bedrijffswagens
die in het jaar voorafgaand aan het failissement hebben
plaatsgevonden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hieromtrent kan de curator nog geen uitspraken doen. 16-06-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-12-2023 15-09-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


